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Referat kontaktrådsmøde 

 

Den 8. december kl. 19.00 – 21.00  

 

Sted: Hasselvej 1 A  

 

Inviterede:  

Socialudvalget: Karen Inger Refslund Andersen  

Kastaniebo: Marieke Heimburger, afbud  

Æblevej 1: Kristian Kjærgaard  

Hasselvej 4: Anne Marie Jensen  

LEV: Eva Kjærgaard  

Nøddevej: Anne Christiansen / forkvinde for kontaktrådet  

Områdeleder: Anja Andreasen Schøler / referent 

 

 

1. Velkomst v. Anne Christiansen/kontaktrådsforkvinde 

Anne bød velkommen 

 

2. Godkendelse og kommentarer til referatet pr. den 6. september 2022 

Referatet blev godkendt 

 

3. Orientering v. områderleder 

 Kursus i psykisk førstehjælp 

40 udvalgte medarbejdere på tværs af VSO har deltaget i et kursus i psykisk 

førstehjælp. Dette er et led i en proces, hvor sigtet er at sammensætte et kur-

sus, som er målrettet til organisationen. Målet er forebyggelse, med afsæt i bå-

de borges og medarbejdernes trivsel. Medarbejdernes evaluering af kurset, ind-

drages i beslutningen om indhold, form og længde. Karen Inger har gode erfa-

ringer med et kursus i nænsom nødværge, som er nært beslægtet med dette 

kursus. Dette tages til efterretning, da det kan være et godt supplement til rele-

vante tilbud. 

 

 Opfølgning fra sidste møde den 6. september og mødet omkring spareforslag 

den 13. september 2022 

Løsøre konto, gokendelse af bilag - Bilaget omkring løsøre kontoen blev gen-

nemgået uden bemærkninger.  

Bilaget kommer på dagsordenen til det næst kommende beboerråds møde til 

endelig godkendelse.  

Der var enighed om, at praksis fra d.d. vil tage afsæt i notatet. Der efterspørges 

et opdateret løsøre regnskab. Det blev besluttet, at der sendes et opdateret 

regnskab med som bilag til det næskommende kontaktrådsmøde.  

Der blev aftalt, at løsøre regnskabet godkendes årligt på et kontaktrådsmøde. 

 

 Rengøring og hovedrengøring i lejlighederne, afklaring og drøftelse 

Standard og rengøringsopgaver blev drøftet.  

Det opleves tilfredsstillende. Der efterspørges en overordnet ramme. Derfor blev 

der besluttet, at sendes et bilag, som giver et overblik over de fastlagte kvali-

tetsstandarder. Dokumentet sendes ud som bilag til det næstkommende kon-

taktrådsmøde. 
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 Orientering om afdækning af rengøring i fællesarealerne 

Anja orienterer om, at nuværende udbyder evalueres, i forhold til kvalitet og 

pris. Der indhentes tilbud fra andre firmaer som sammenlignings grundlag. 

 

 Køkkener: Orientering om renovering 

Bilaget med køkken renovering blev gennemgået. På det seneste årsmøde med 

boligkontoret, blev der fra de pårørendes side udtrykt bekymringer for den vars-

lede husleje stigning.  

Stigningen skyldes primært den varslede udskiftning af køkkenerne i fælles 

arealerne. Derfor giver pårørende og kontaktrådet udtryk for, at det er meget 

positivt, at der nu er fundet en alternativ løsning, som betyder, at borgerne ikke 

vil opleve stigende udgifter i denne forbindelse, som først varslet fra boligkonto-

rets side. 

 

 Lyskilder: Orientering om plan 

Afledt af de stigende energi priser, er der afholdt et møde med pårørende, til-

budsledere og områdeleder, hvor der blev lavet en handleplan. Formålet med 

planen er, at borgerne oplever færrest mulige pris stigninger.  

I denne forbindelse, er der iværksat forskellige tiltag. Ét af dem er, at der er la-

vet en afdækning af samtlige lyskilder på botilbuddene. Da denne analyse ska-

ber grobund for at finde andre løsninger, er opgaven nu givet til de ansvarlige. 

 

 Status på udviklingsplanen, herunder. 

o Samarbejde mellem aktørerne 

o Etapeplan 

o Ledelses organisering 

o Medarbejder organisering 

o Planen for 2023 

 

Anlægsmidlerne er blevet frigivet, hvorfor ombygningen af Æblevej 2 kan på-

begyndes.  

Hovedformålet med udviklingsplanen er at skabe en kapacitets tilpasning, med 

henblik på at fremtidssikre socialområdets botilbud.  

Der er skabt et informeret grundlag, på baggrund af en afdækning, som er fo-

regået i 2021. Flytteplanen er planlagt gennemført i fem etaper - etape 1 er så 

småt påbegyndt. 

Der er fokus på borger perspektivet, hvorfor processerne tilrettelægges med 

udgangspunkt i princippet om ”mindst mulig indgriben”.  

Ligeledes vægtes det højt, at borgeren tilbydes det tilbud, der vurderes som 

det rette match. Dette har været et fokus punkt på dialogmøderne med de på-

rørende, der blev afholdt inden planen blev politisk godkendt.  

Med udgangspunkt i myndighedsafdelingernes vurderinger, forventes samtlige 

påtænkte flytninger gennemført.  

Der er udarbejdet individuelle flytte beskrivelser, der skal sikre opretholdelse af 

de individuelle støttebehov i processen. Deri medtænkes, at borgeren modtager 

hjælp og støtte af personale, der er kendt for borgeren.  

 

Medarbejderne er blevet tilbudt individuelle samtaler ift. ønsker til fremtidig 

ansættelse.  

Der har løbende været afholdt møder mellem tillidsvalgte medarbejdere, til-

budsledere og områdeleder. Det efterstræbes, at imødekomme medarbejder-

nes ønsker ift. om rokering. Der er fra ledelses side en opmærksomhed på 

medarbejder trivslen. 

Processen giver mulighed for faglig udvikling ved at prøve kræfter med nye 

specialiserings områder.  

Status på udviklingsplanen er, at processen er gået ned i kadence, da der af-

ventes, at de sidste ansøgninger om midlertidige flytte værgemål godkendes 

hos Familieretshuset.  
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Med udgangspunkt i den varslede sagsbehandlingstid, forventes det, at sagerne 

er på plads i løbet af det første kvartal i 2023. 

 

 

 Udviklingsaftalen, herunder 

o Udviklingsplanen 

o Tilpasning og udvikling af botilbudsområdet efter udbud og efterspørgsel 

o Tilpasning og udvikling af kompetencer for ledere og medarbejdere 

o Faglig kvalitetssikring og sikker drift/økonomi 

o Dokumentation 

 

Områdeledelsen har sammen med fagchefen besluttet, at der laves en udvik-

lingsaftale på områdeleder niveauet. Kongstanken er, at planen vil bidrage til at 

skabe sammenhæng niveauerne i mellem. Meningen er, at aftalerne læner sig 

op af hinandens – herunder at områdeledelsens planer tager afsæt i fagche-

fens. Områdelederen for botilbudsområdet udviklingsaftale indeholder 5 fokus-

punkter: 

o Udviklingsplanen 

o Tilpasning og udvikling af botilbudsområdet efter udbud og efterspørgsel 

o Tilpasning og udvikling af kompetencer for ledere og medarbejdere 

o Faglig kvalitetssikring og sikker drift/økonomi 

o Dokumentation 

 

  Der overvejes, om tilbudslederne også skal lave en udviklingsaftale. Dette ta-

ges derfor til efterretning. 

 

 

4. Orientering v. Socialudvalget 

Der gives udtryk for, at udvalget ser positivt på kvaliteten i VSO.  

Dette beror på tilsyns rapporterne og på de besøg, som udvalget har aflagt på tilbudde-

ne.  

Rosenvænget fremhæves for den positive udvikling, der er sket.  

 

Der orienteres om, at alle udvalg er repræsenteret i arbejdet omkring psykiatri planen.  

 

Modsat flere af de andre kommuner, ser Tønder kommunes økonomi fornuftig ud. 

 

5. Orientering fra samrådene 

 Samrådet for aktivitetstilbud 

På det seneste samrådsmøde, blev der drøftet, hvordan vi i højere grad kan til-

godese de borgere, der er sårbare, i forhold til sommerferie perioden. I denne 

forbindelse, bliver der nedsat en arbejdsgruppe, som et led i den analyse, der 

laves på beskæftigelses- og aktivitets området. Der blev også drøftet, om det 

kunne være givtigt for nogle af borgerne, at møde ind på aktivitets tilbuddet tid-

ligere på dagen. Dette tages til efterretning. 

 

 Hasselvej 4 

Det bemærkes, at der sendes flotte nyhedsbreve ud fra tilbuddet. Der er blandt 

andet skrevet om Halloween. 

 

 Kastaniebo 

Der er afbud fra Marieke. Men Anne fortæller, at Marieke har givet udtryk for, at 

det godt på Kastaniebo. 

 

 

 

 

 Nøddevej 

Der har ikke været et møde siden sidst 
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 Æblevej 1 og Æblevej 2 

Der er et ønske om, at der fortsat fremstilles mad på Æblevej 1. Argumentet er, 

at nogle af borgerne er med til at fremstille maden.  

Der har været en tur til Arrild kro med deltagelse af borgere, personale og pårø-

rende.  

Den 23.12 afholdes der julebrunch og efterfølgende kirke. 

 

 Rosenvænget Botilbud 

Der er ikke noget samråd på Rosenvænget Botilbud 

 

6. Orientering ved LEV 

Den 27.2 afholdes der generalforsamling.  

 

Der planlægges et arrangement på Hagges i Tønder til oktober måned næste år med 

mad og musik.  

  

Der orienteres om, at der arbejdes med kost og motion, som målretter sig særligt til 

den unge målgruppe.  

Der blev drøftet, at der med fordel ind tænkes andre målgrupper.  

Flere af borgerne på botilbud har et begrænset bevægeapparat, hvorfor det vil give 

mening at have fokus på denne målgruppe. 

 Karen Inger er interesseret i at høre om indsatserne. Kontaktrådet er derfor enige om 

tale om at tage punktet med næste gang. 

 

7. Drøftelse af pårørendearrangementer 

Der er ikke afholdt arrangementer siden sidste møde. De pårørende vil gerne oriente-

res, når vi informeres om lokale arrangementer. 

 

8. Fremtidsvisioner v. Anne Christiansen 

Anne er som forkvinde for kontaktrådet optaget af at fremtidssikre botilbudsområdet. 

Derfor vil Anne dagsordenssætte dette tema på de fremtidige møder. 

 

9. Evt. 

Der er enighed om, at der bookes 4 møder i 2023.  

Der blev aftalt, at møderne fremadrettet begynder kl. 16.00 

Mandage frabedes. 

 


